
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 39/2024 ze dne 7. listopad 2024 
 
417/24 Maxmilián Jeřábek (119874), RC Přelouč. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za 

předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

418/24 Martin Brožík (105388), RC Plzeň. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za kontakt se 
soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
419/24 Lukáš Chytil (112276), RC M. Říčany. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za atakování v 

maulu/rucku bez přivázání. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

420/24 Marek Šimák (111380), RC Tatra Smíchov. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 
Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden, s ohledem na soutěžní kalendář tedy na jedno 
soutěžní utkání podle soutěžního kalendáře. 

 

421/24 Karel Šampalík (113624), RC Tatra Smíchov. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
422/24 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

423/24 Matěj Čížek (113485), RC Sparta Praha. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

424/24 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

425/24 František Kavka (113208), RC Petrovice. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

426/24 Alexandr René Mišun (107388), RC Bystrc Brno. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

427/24 Daniel Sedlák (111773), RC Dragon Brno. Dne 2.11.2024 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
428/24 Daniel Duda (114398), RC Plzeň. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za předčasná, pozdní 

nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

429/24 Roman Baňka (111174), RC Praga Praha. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za držení, 
strkání, napadání, bránění hráče bez míče mimo mlýn, ruck nebo maul. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
430/24 Dominik Jirka (106665), RC Dragon Brno. Dne 3.11.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

431/24 Jindřich Kulhavý (113486), RC Sparta Praha. Dne 2.11.2024 vyloučen za nebezpečnou 
hru – skládka spear tackle. Nahlášeno PR. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu 

náleží trest zastavení závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. Vyloučený hráč po rucku 

nebezpečně skládal soupeře tak, že jeho první kontakt se zemí byla hlava a až poté rameno. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Omluva po zápase. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla ke všem 

skutečnostem, zejména k tomu, že se jednalo o nízkou intenzitu, nedošlo ke zranění soupeře 
a uložila trest v jeho spodní části a to na 2 soutěžní utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání 
 

432/24 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 2.11.2024 vyloučen za úder pěstí do 
hlavy soupeře. Nahlášeno PR. Dle rozhodčího držel po skládce protihráče na zemi a udeřil ho 

pěstí do hlavy do oblasti nad uchem. Mimo míč, ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto 
druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. Hráč byl 

v posledních 12 měsících trestán a to opětovně, naposledy 27.4.2024 na 5 soutěžních utkání 

po ČK za slovní napadení hlavního rozhodčího a obdržené 4 ŽK. Proto DK přihlédla ke všem 
skutečnostem a rozhodla o zastavení závodní činnosti na 4 soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti na 4 soutěžní utkání 

 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

